[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

№ 24 от 26.04.2011                                                                               р.п. Белый Яр,

ул.Гагарина, 15

О  внесении   изменений   и   дополнений
в  решение  Думы Верхнекетского района

от 28.12.2010 № 83  «О  местном  бюджете

муниципального   образования   «Верхне-

кетский  район»  на 2011  год»

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 устава муниципального образования «Верхнекетский район», статьи 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 12.02.2008 № 07, рассмотрев представленные Администрацией Верхнекетского района материалы о внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 28.12.2010 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 28.12.2010 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

1)   статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 483 454,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 94 962,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 488 994,1 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 5 539,8 тыс. рублей.»;

2)   пункт второй статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 35 968,7 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению.»;

3)   пункт первый статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год в сумме 111 454,9 тыс. рублей.

4)   пункты первый и второй статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год в сумме 13 390,0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Верхнекетский район» на 1 января 2012 года   в сумме 13 390,0 тыс. рублей.»
5) пункт первый статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2011 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2011 год бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению экономики и финансов Администрации Верхнекетского района:

1) по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

· в сумме 3 829,4 тыс. рублей на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.

Распределение зарезервированных бюджетных ассигнований на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в процессе исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с пунктом 17 постановления Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования»;

· в сумме 541,9 тыс. рублей для предоставления иных межбюджетных трансфертов  на реализацию мероприятий районной долгосрочной целевой программы "Модернизация коммунальной инфраструктуры  Верхнекетского района на 2011- 2013 годы".

2. Приложения  6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 17 к решению Думы Верхнекетского района от 28.12.2010 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

3. Дополнить решение Думы Верхнекетского района от 28.12.2010 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год» приложением 21 «Программа приобретения недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2011 год» согласно приложению 9 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».

	        Председатель Думы
        Верхнекетского района

         ______________Е.Д.Сиденко
	Глава
Верхнекетского района

___________________ А.Н. Сидихин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, УЭиФ-1, редакция газеты «Заря Севера»-1